АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020 г. Удомля № 473-па

О проведении дополнительных ограничительных
мероприятий, направленных на предотвращение
распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) на территории
Удомельского городского округа

В связи с неблагоприятным развитием ситуации по распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Удомельского городского
округа Тверской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», законом Тверской области от 30.07.1998 № 26-ОЗ-2
«О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлениями Губернатора Тверской области от
17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории
Тверской области», от 24.03.2020 № 20-пг и от 27.03.2020 № 22-пг «О внесении
изменений в постановление Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг»,
Постановлениями Администрации Удомельского городского округа от 19.03.2020
№ 374-па «О введении режима повышенной готовности на территории
Удомельского городского округа» и от 26.03.2020 № 400-па «О внесении изменений
в постановление Администрации Удомельского городского округа от 19.03.2020
№ 374-па», решением межведомственной рабочей группы по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), созданной
распоряжением Администрации Удомельского городского округа от 18.03.2020
№ 159-ра, на основании предписания Главного государственного санитарного врача
по г. Удомля, п. Солнечный, п. Редкино Тверской области от 06.04.2020 № 025,
Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 18 час. 00 мин. 6 апреля 2020 года до 24 час. 00 мин. 30 апреля 2020 года

организовать прохождение температурного мониторинга для граждан, въезжающих
на территорию Удомельского городского округа.

2. Въезд граждан, а также проезд автотранспортных средств осуществлять
через специально оборудованные контрольно-пропускные пункты (посты),

расположенные в границах муниципального образования Удомельский городской
округ согласно Плана (Приложение 1), при предъявлении гражданином документа,
удостоверяющего личность, с фиксацией его данных и данных транспортного
средства в таблицу (Приложение 2).

3. Органам управления и силам Удомельского звена Тверской
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций для предупреждения чрезвычайных ситуаций
провести комплекс мероприятий, определенный Положением о Тверской
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства
Тверской области от 23.04.2019 № 127-пп, и планами действий по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с
учетом положений настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в печатном издании
«Удомельская газета».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение 1
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 06.04.2020 № 473-па

План

дополнительных ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Удомельского

городского округа

1. С 18 час. 00 мин. 6 апреля 2020 года до 24 час. 00 мин. 30 апреля 2020 года организовать
прохождение температурного мониторинга для граждан, въезжающих на территорию
Удомельского городского округа.

2. Въезд граждан, а также проезд автотранспортных средств осуществлять через
специально оборудованный контрольно-пропускной пункт (пост), расположенный в границах
муниципального образования Удомельский городской округ на автомобильной дороге общего
пользования «Удомля – Починок», при предъявлении гражданином документа, удостоверяющего
личность, с фиксацией его данных и данных транспортного средства в таблицу, согласно
Приложению № 2.

3. При обнаружении у гражданина температуры тела выше 37 градусов, или наличии
других признаков инфекционного, либо простудного заболевания (повышенная температура,
кашель, насморк и др.), сообщать о выявленном случае в ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России
(Голубев Ю.Д. – по согласованию), МРУ № 141 ФМБА России (Галилеев А.Ю. – по
согласованию) и ФГБУЗ «ЦТ и Э № 141» ФМБА России (Захватов А.Н. – по согласованию) с
целью принятия компетентными органами решения о необходимости доставки в ближайшую
медицинскую организацию для дальнейшего медицинского осмотра, диагностики и, при
необходимости, лечения, либо самоизоляции больного.

4. Заместителю Главы администрации Удомельского городского округа Слобожанинову
Д.А. во взаимодействии с МО МВД России «Удомельский» (Наумов А.Н. - по согласованию)
обеспечить:

4.1. Создание контрольно-пропускных пунктов (постов) и установку соответствующих
технических средств организации дорожного движения, направляющих устройств и
ограничивающих ограждений в целях обеспечения безопасности дорожного движения в местах
размещения контрольно-пропускных пунктов (постов).

4.2. Круглосуточный режим функционирования контрольно-пропускных пунктов (постов) и
заслонов для блокировки проезда,  в том числе круглосуточное дежурство сотрудников полиции и
представителей администрации Удомельского городского округа на контрольно-пропускных
пунктах (постах).

4.3. Безопасность дорожного движения в местах размещения контрольно-пропускных
пунктов (постов).

4.4. Реализацию пунктов 1 - 2 настоящего плана.
4.5. Контроль за соблюдением гражданами ограничений, установленных постановлением

Администрации Удомельского городского округа от 06.04.2020 № 473-па, а в случае установления
фактов их нарушения принимать меры, направленные на привлечение виновных лиц к
ответственности, установленной законодательством.

5. Рекомендовать МО МВД России «Удомельский» (Наумов А.Н. - по согласованию)
совместно с администрацией Удомельского городского округа (Слобожанинов Д.А.), МРУ № 141
ФМБА России (Галилеев А.Ю. – по согласованию), ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России (Голубев
Ю.Д. – по согласованию) и ФГБУЗ «ЦТ и Э № 141» ФМБА России (Захватов А.Н. – по
согласованию) обеспечить исполнение п. 4 настоящего плана.

6. Рекомендовать ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России (Голубев Ю.Д. – по согласованию),
МРУ № 141 ФМБА России (Галилеев А.Ю. – по согласованию) и ФГБУЗ «ЦТ и Э № 141» ФМБА

2

России (Захватов А.Н.)   организовать:

6.1. Круглосуточное дежурство медицинских работников для обеспечения деятельности
контрольно-пропускного пункта (поста) и принятия соответствующих решений, в случаях
указанных в п. 4 Плана, а при необходимости оказание квалифицированной медицинской помощи.

6.2. Принятие дополнительных мер по организации деятельности служб неотложной
медицинской помощи.

6.3. Готовность лечебно-профилактических учреждений (в том числе обсерватора) к
проведению противоэпидемических мероприятий в случаях выявления больного
(подозрительного) с заболеванием особо опасными инфекционными болезнями, вызывающими
чрезвычайные ситуации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

6.4. Готовность специальных транспортных средств к проведению противоэпидемических
мероприятий в случаях выявления больного (трупа, подозрительного) на заболевания особо
опасными инфекционными болезнями,

6.5. Совместно с Удомельским межрайонным отделением судебно-медицинской
экспертизы (Серяков А.В. – по согласованию) обеспечить готовность морга к проведению
противоэпидемических мероприятий в случаях выявления трупа, подозрительного на особо
опасную инфекцию, вызывающую чрезвычайную ситуацию в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения.

7. Заместителю Главы администрации Удомельского городского округа Корниловой Л.Н.
организовать круглосуточное дежурство на контрольно-пропускных пунктах (постах)
представителей администрации Удомельского городского округа, а также рассмотреть вопрос о
необходимости привлечения к такому дежурству медицинских работников из негосударственных
медицинских учреждений, расположенных на территории муниципального образования.

8. Заместителю Главы администрации Удомельского городского округа Смирновой Е.А.
организовать финансовое обеспечение предусмотренных планом мероприятий по организации
круглосуточного дежурства на контрольно-пропускных пунктах (постах) представителей
администрации Удомельского городского округа, из средств резервного фонда администрации
Удомельского городского округа.

9. Рекомендовать МО МВД России «Удомельский» (Наумов А.Н. - по согласованию)
обеспечить:

9.1. Поддержание общественного порядка на территории Удомельского городского округа.
9.2. Охрану ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России, учреждений специального назначения,

контрольно-пропускных пунктов (постов).
10. МКУ «Управление ГОЧС» и ЕДДС Удомельского городского округа (Кадыков А.А.)

обеспечить:
10.1. Организацию работы антикризисного центра для сбора и анализа поступающей

информации, работы с населением.
10.2. Взаимодействие с учреждениями, организациями, предприятиями находящимися на

территории Удомельского городского округа, с целью недопущения завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019).

10.3. Своевременное информирование руководителей учреждений организаций,
предприятий, населения муниципального образования о развитии ситуации по распространению
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Удомельского городского округа.

Приложение 2 к постановлению Администрации Удомельского городского округа от 06.04.2020 № 473-па

№ пп
ФАМИЛИЯ
прибывшего

ИМЯ, ОТЧЕСТВО
прибывшего

Дата
рождения

Место (район/город)
фактического места
пребывания

Дата
прибытия Откуда прибыл Гос.номер а/м

	пост 473-па
	пост 473-па приложение 1
	пост 473-па приложение 2
	Лист1